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Tenaris

Tubos de Acero de Méxice, 5.4,
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Deifino valenzuela Tejeria, Veracruz,
C.P. 81697 MEXICO

{52} 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Numiber / NGmero:

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 11060940

Page / Pagina:

117

(52} 229 989 1500 fax

Diate / Dia: Decembar 19, 2011

Customer / Ciiente: PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, SA. DE GV,

Custemer s Qrdar ttam / Orden Cliente - ltem: Customer's Referance / Ret. def Clients:

Manufacturer’s Works Order N®/ Confirmacion de Venta:

N/A N/IA 159995/01
Manufactuing Process / Procese de Manufactura: Product Typa ! Tipe de Producto: Surface / Supedicia:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADGC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standand or Specification / Normas o Especificacionss: Stoel Grade ! Grade de acere: £nds / Extramos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-L245/L.290 PSL1 MNORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Timansions / Dimensiones: Schedula f Cadula: Length r Longitua: Quaniity f Cantidad: 14 Pes/Pz Nomina!l Waight / Peso Nominal,
‘8.625 X 0.322 INCH 040 19.697/ 21.33FT 290,420 FT B366.550 LB 2858 LBFT
Z19.1 X 8.2 MM 6.00/65.50 MTS 88.520 MTS 3T95.000 KG 42.65 KG/M

Spaciman condition Speciman dimensions Test Y.S. UT.S. YS/U1.5 Elongation / Alargamiente
Heat N* | Sampia N* | Condicin de la probeta Dimensiones de ia probata ternp | Eut 0.50 %. Req. I
Colada N* | MuestraN"™] Ls S¢ {Typa| Or Size Area Tamp. {Min: 290 Min: 415 Req. Max, Lo Min, bt
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oen w2 C mpa mpa in % %
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55590 87201 B Ab Ss i 3822 X 0BT 334,76 RT 319 484 0,66 23 4.0
56065 97199 B AM S5 L 3307 X 08,43 322,71 RT k| 502 0,64 A 42.0
56771 14477 B AM S5 L 38.02X08.98 343,31 RT 321 493 Q.85 27.5 420
5?432 31892 B AM Ss L4 smsxasmfi - 313,&1 RT 321
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Lomposition % { Composicion %
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Vaienzuela Tejeria, Veracriyz,
C.P. 91697 MEXICD

{52) 229 989 1100 tei

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Numbar / Nimara;

11060940

{52} 229 989 1600 fax

Page / Pagina: .

217

Date / Dta: Decernber 19, 201

[Customar / Clienta: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S A, DE C.V.

Custorner's Ovder ltarm [ Orden Clients - [tam:

Cusiomer's Referance / Rel. dal Clignte:

Mararfacturer's Works Ordar N* / Confimacion de Veata:

NiA NIA 169905/01
Manufachuring Procass / Process da Manufaciura: Product Type / Tipo de Products: Syrface / Superficia:
lSE.AMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Spedification / Normas o Especificacionas: Steef Grade / Grade de acero; Ends ! Extremocs:
AP! SPEC 51.,0CTOBER 1, 2007 BIX42-1 245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dirnenslons / Dimsensiones: Schadule / Cédula: Length / Longitud: Quantity 7 Canfidad: 14 Pcs/Pz Nominal Weight / Pese Nominal:
B.625 X 0.322 INCH 040 19.69/721.33FT 200420 FT 8366.550 LB 28.58 LB/FT
219.1 X 8.2 MM 6.00/6.50 MTS 88.520 MTS 3795.000 KG 42.65 KG/M
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Tenaris

Tubes de Acero de México, 5.A.
Carret, México Veracruz Km 433.7 SN
Delfine Valenzuela Tejerfa, Veracru2 \
C.P 91697 MEXICO

. {52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

11060940

Paga / Pagina:

317

{52} 229 989 16060 fax

Dats / Dia: December 19, 2011

jCustomer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, SAA.DEC.V, Custornear's Order itern / Orden Clhiente - ltem: Customer s Raferance / Ref, 06l Coant: | Manufaoturar s Works Order e | Corfirmacitn de Veata,
INIA NIA 169305/

Marufaciunng Process / Proceso de Manufactura: Product Typs { Yipo de Producio: Surface / Supeeficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS YARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUGCCION 5IN COSTURA BARNIZADO

Standand or Spacification / Normas o Espedificacionas: Steel Grade / Grado de acera: Ends / Exiremos:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADD NORMAL

Dimansions / Dimensiones: Schadule / Cédula: Langth / Longitud: Quantity / Cantidad: 14 Pes/Px Nominal Wsight / Pass Nominal:

B.625 X 0322 INCH 040 19.697 21,33 FT 250,420 FT 8386.550 LB 25.58 LB/FT

|219.1 X 8.2 MM 6.00 / 6.50 MTS BE8.520 MTS 3795.000 KG 42.65 KG/M

Camposhion % 7 Gomposicion % 1
X108 X1XNG X 10000 X100 B .
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.4,
Carret. Méxica Veracruz Km 433.7 SN
Delfine Valenzuela Tejeria, Veracruz! \

C.P 91657 MEXICO
{52) 228 589 110G te

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Numbar [ Numero:

11060340

Pags ! Pagina;

4/7

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: Decomber 19, 2014

Customet / Gente: PLESA ANAHUAG Y CIf A5, SA DECYV.

‘Customer's Crder ltem / Ordan Clisnte - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliants: Marutacturer’'s Works Order N® / Confirmacidn da Venta:
NiA NiA 159965/01
Manufacturing Process / Procest de Manufactura: Product Type / Tipo de Produsio: Surfaca / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de scern: Ends / Extremos;
AP SPEC SL,OCTOBER 1, 2007 BiX42-1.245/L 290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADC NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule f Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 14 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
8.625 X 0.322 INCH 043 19.89 1 2133 ET 250420 FT 8366.550 LB 28.58 LB/FT
2191 X 3.2 MM £.00/6.50 MTS 88520 MTS 3795.000 KG 42.65 KG/M

Required vaiuas individuals / individyales Averags / Promadic Hardness type HRC
Valores requeridos Min:w | Max 220 | Var - Min~ | Max ~ Vat: — Tipe de dureza
Heal N° | Sample N* | Specimen condiion | Quad. | Scale oD NN D “Var.
Goiada N* | Muestra N*[ Ls Sc Escalaf 1 7 3 Avg. 1 2 3 ey 1 F] ] Avg. 30
S 7158 3 X T TITREW] T2 ] 78| €17 ] 798 ] 784 ] ThT ] TEC [ je0  tBs | Tes | T el
56065 97200 B AM 1 {nrRBw} 66 86| 791 ] 72| 7sa| 776} 6ol 763} e ve2 | 785§ rrziowsdl
56771 14477 B AM 1 fHrewl 753 | 757 76t ] 7sr | vest vea | 767 | 7es | 754 753 762 758 §..09
56771 14478 B AM 1 (HREBW| 764 76| 763 ] 76d ] 770} 773 | 773} vv2] 764 | 83| 4| w7z ] 08
57432 51892 B AM 1 jHRBW] 764 % 774 x| wo| veT ) tval Tre ) iz | 7Bo i Tra ) 4] vie| s
57432 31893 B AM 1 767 ] 7231 o ves| ves) o} 7va| w9 | vzl vesf 0] 6] 08
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Var: Vanammvﬂm' :

hhmnyawmmlhnﬁdmﬁamcﬂqnam.

" Tonans”

mmmﬂﬂlﬂqumwmlbndm, Ay attmration and/or faleiiceion wil He sublecied o s tow.

Grenn
Ix samped. i cass the oweer of the originm ceicate wouk] reiease & copy of i, P raust stiwet, s conforzrdty 10 the orgingl oo teldng

por

‘ 56 ST MSGIEAD BISISTA COMPULMINGD ¥ #% VARIRD TON Terrs Sleconis. o] SoTTcaos orgwel posas rrpross o 1500
FTanaris cokor verde. En caso de que &1 poseador del GaEicads wireQue une copia, debers guraniyar fa conformidad con o oaginal hacindoss
per uso legat o ingabido. Cuslquier sheracidn wo talicaciin eslank suiaia a B oy,

FORD3171




i

Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 5N
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, V(

C.P. 91697 MEXICQ
(52} 229 9859 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

CERTIFICADG DE PRUEBAS EN FABRICA 11060940

Number 7 Namero:

(52} 229 989 1800 fax
Page { Pagina;

517

Date ! Dia: December 19, 2011

Costomer | Clienter PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, SA. DE C.V. e T Draar ot Cveion Cronie - Tam ] Customer's Retaranca? ReT, del Clanta,  [ManUfacharar 3 Warks Order N- / Confrmacian de ventz:
NIA NIA 169905/01

Manufacturing Process / Procaso de Marufachura: Product Type / Tipo de Producto: Surfacae / Superficia:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
HAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUGCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade f Grado de scero: Erds / Extramos:

APl SPEC 5L OCTOBER 1, 2007 B/X42-L245/L 250 PSL1 KRORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensionas; Scheduie / Caduia: Langth / Longitud: Quantity / Canfidad: 14 Pes/Pz Nominai Weight / Pesa Nominal:
8.625 X 0.322 INCH 040 19.69 1 2433 FT 290420 FT 8366.550 LB 28.58 LBIFT

2181 X 8.2 MM 6.00 / 6.50 MTS EBS.SZD MTS 3755.000 KG 4265 KE/M

Tine / Tiempo

Prassure / Presion Resuits / Resultado
Unit / Unidad. Valus / Valor Seconds / Segundos
psi 2,360 5 Satisfactory / Satisfactoria

Heat freatment / Tratamientn térmico: Plpe / Tubo

‘hmperamne Secale / Escala de Temperatura: oobdm

Ciuench media of haat reatment procass [ Medio de enfnamen:a del u-atamnanto thrrnico: Water [ Agua

Fa&hdén del acary:

FHomo de Arco Elbctrico-Homo des Afinacién-Maguina de Colada Comhua

Acaro caknado con aluminio
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Carret, México Veracruz Km 433.7 SN
Deifino Vatenzuela Tejerfa, Veracruf,
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 589 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
‘CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Numera:

11060940

Page / Pagina:
717

(52) 223 9B9 1600 fax

Date / Dia: December 19, 2014

‘Customar / Clenta: PLESA ANAHUAG ¥ Glf

15, S.A.DEC.V.

Customer s Order itam f Ordan Clienila - ltarm:

Customer's Refamnce / Raf. del Clients!

Marerfacturer’'s Works Order N° f Confirmacion de Venta:

NiA MNIA 169905/01

Manufachiring Procass / Process o Manufactura: Product Type 7 Tipe de Products; Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
EStandard or Specification / Normas o Especificasionss: Steel Grads / Grado de acaro: Ends / Exiremos.

APi SPEC 5L,O0CTOBER 1, 2007 BIAZ-L245/.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dirmansions / Dimensiones: Scheduta [ Cédula: Length / { ongitug: Quantity f Cantidad: 14 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
8.625 X 0.322 INCH 040 19.69 /21,33 FT 290420 FT 8366,550 LB 28.58 LBFT

219.1 X 8.2 MM 6.00/ 6.50 MTS B8.520 MTS 3795000 KG 42.65 KG/M

This is o cartity that the product descrioed here has been manufachsad, Sampied, tested, and inspected in accordanca with
purchaser onder requiraments. This cedtificats is not a dedaration of origin nor may It be used as a declaration of origin.

acuerdo a los requisitos de su orden ds compra. Este certificado

Por et presente cartificamos que ef material aqul daschio ha Si00 1abrcaco, MUSsTazgs, GREayato 8 INSpactonade oe

ne 63, Ni pueds ser usado, Loma una dadaracidn de origen.

TONER .1 i1y

JTENAKRIS

INSPECTION COMPANY
COMPARILA DE INSPECCION

Company Name: N
Emiployee Name: Ni&

QUALITY CERTWICATION DEPT.
DEPTC. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

AR TMENT SIGNATURE

CHIEF OF GUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Ismrel de la Cruz Martinez
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